



تصمیم به فروش ژئراتورها به عنوان اشیای غیرقابل مصرف گرفته و یکی از ژئراتورها نیز به عنوان ضایعات فروخته شد. همان‌طور که بیان شد اگر ااشیا را به‌خاطر فواید مادی و فنی شان در نظر بگیریم، مورد حفاظت قرار نمی‌گیرند چون با مالک‌های زندگی امروزی، کارآمد نیستند. بنابراین وقتی یک شیء قدرت نمادین پیدا می‌کند شایسته حفاظت نیز می‌شود. به همین دلیل در حرکتی خودجوش و به‌همت سهامداران عام از ادامه فروش بقیه ژئراتورها جلوگیری شد.

چون این کارخانه نمادی از مشارکت همه مردم و خیرین یک شهر بود که در آن، علاوه برکارخانه برق، درمانگاه، پل، اولین حمام با دوش خصوصی، مسجد و مهم‌تر از همه مدرسه‌ای ساخته شد تا جوانان هرسین در شهر خودشان امتحان نهایی را بدهند. گرچه مشارکت عمومی بود ولی مردی با همت عالی و براساس باورهای فرهنگی و در نهایت فروتنی در شهر هرسین بود که این مشارکت را هدایت، مدیریت و راهبری می‌کرد و به سرانجام می‌رساند به همین دلیل مورد وثوق و احترام شهر بود و هست. این نوع رفتار جمعی نمونه‌ای از فرهنگ اصیل ایرانی است که در همه جای این وطن جاری بوده و حتی الان که این نوع نگرش کم‌رنگ شده است، همچنان جاری است. گفته شد آن چیزی ژئراتورها نیز افزایش یافت. تا سال ۱۳۵۸ هرچه متقاضی برق بیشتر شد تعداد ژئراتورها نیز افزایش یافت. تا سال ۱۳۵۸ که برق شهر به شبکه استانی متصل شد، برق شهر هرسین از این ژئراتورها تأمین شد.

قدرت نمادین ژئراتورها

پس از این تغییر ساختمان‌ها شده تبدیل به انبار شهرداری شد. سپس

پهلوان تختی نماد جوانمردی در ورزش و زندگی است، لباسی که ایشان درهنگام برگزاری مسابقات کشتی می‌پوشید، جنبه نمادین پیدا کرده و قابل حفاظت و نمایش در موزه است. بنابراین اگر حفاظت‌گر ارزش نمادین ااشیا را درک نکند ممکن است دچار خطا شود. در این یادداشت از تبدیل یک تفکر و باور فرهنگی ناملموس به میراثی ملموس و قابل حفاظت که جنبه نمادین آن ارزشمندتر از خود شیء یا ساختمان است سخن گفته می‌شود.

اولین چراغ‌هایی که در کرمانشاه روشن شد

در سال ۱۳۱۸ اولین چراغ‌های برقی برای ایجاد روشنایی در شهر کرمانشاه مورد استفاده قرار گرفتند. البته اولین‌بار در خانه‌های متمولین شهر نصب و سپس کوچه‌ها روشن شدند و در نهایت «شرکت سهامی روشنایی کرمانشاه» شکل گرفت. در سال ۱۳۳۲ بخش مهمی از شهر برای تأمین روشنایی از برق استفاده می‌کردند. برای کرمانشاه که همیشه از شهرهای مهم ایران بوده است تأمین روشنایی با برق بسیار آسان‌تر از شهر هرسین بود که در شرق استان و در فاصله ۴۵ کیلومتری کرمانشاه قرار دارد. هرسین جایی بود که اغلب در بهار و پاییز و زمستان به دلیل طغیان‌های فصلی رودخانه گاماسباب عبور و مرور و ارتباطش با کرمانشاه قطع می‌شد. جایی بود که دانش‌آموزان آن برای امتحانات نهایی به ناچار به کرمانشاه سفر می‌کردند چون هرسین خود فاقد سالن امتحانات بود. با همه این موانع، هرسین بعد از شهر کرمانشاه و قصرشیرین سومین شهر در استان بود که صاحب برق شد آن هم به همت خیرین و اهالی نه امکانات دولتی.

خیری به نام «حاج حسین»

ایجاد کارخانه برق در هرسین حکایتی از اراده و پشتکار خیری به نام حاج حسین داشت. ایشان از آنجا که به پیشرفت شهرش علاقه‌مند بود تصمیم گرفت برای هرسین کارخانه برق بسازد. به گفته یکی از فرزندان ایشان، پدرش راهی میدان حسن‌آباد تهران شد، جایی که نمایندگی رسمی برخی کارخانه‌ها در تهران بود و او پیشنهاد داد به جای دستگاه‌های دیزلی مولد برق، با این مبلغ خانه‌ای بزرگ در حوالی حسن‌آباد بخرد و فرزندان را به تهران بیاورد او گفت فرزندانم در یک خانه جانی‌شوند، چون تمام بچه‌های هرسین فرزندان من هستند



کارخانه برق

چرا کارخانه برق شهرستان هرسین در فهرست میراث ملی ثبت شد؟

اینجا چراغی روشن است

دآوری ارزش‌ها دلالت ندارد. چیزی به نام فرهنگ خوب و فرهنگ بد، شریف یا غیرشریف، والا یا پست وجود ندارد؛ در عوض آن چیزی فرهنگ محسوب می‌شود که سرزخی برای درک باورها و آگاهی حاکم بر رفتار یک گروه اجتماعی بد هد .

بسیاری از ااشیا به‌خاطر فواید مادی و فنی‌شان مورد حفاظت قرار نمی‌گیرند چون با مالک‌های زندگی امروزی، کارآمد نیستند. اما عملکرد نمادین و غیرکاربردی آنها سبب شده است تا به اشیای بازارش حفاظتی تبدیل شوند؛ مانند لباس جهان پهلوان تختی که شاید ارزش تاریخی یا حتی مادی ویژه‌ای نداشته باشد اما چون جهان



گزارش

ملیحه مهدی‌آبادی
کارشناس ارشد مرمت

«ویناس» اندیشمند حوزه حفاظت و مرمت، در تأثیر درک مردم‌شناسانه در حفاظت آثار تاریخی می‌گوید در دیدگاه متفاوت و وسیع، فرهنگ مجموعه‌ای از باورها، ارزش‌ها، دانش و عملکرد اجتماعی است. این دیدگاه مردم‌شناسانه شامل جلوه زندگی روزمره در یک گروه اجتماعی است. به لحاظ مردم‌شناسی، فرهنگ به هیچ وجه بر

سامانه ثبت واکنش دینفع؛ پل تازه فن‌آوری مالیاتی

کشور به گفت‌وگو پرداختیم که در ادامه خواهید خواند.

حمید بهزادی بخش دستیار مردمی‌سازی سازمان امور مالیاتی کشور در رابطه با سامانه جدید مالیاتی در رابطه با تسهیل خدمت‌رسانی به مردم خاطرنشان کرد: راه‌اندازی سامانه ثبت واکنش دینفع، گامی تعیین‌کننده در مسیر هوشمندسازی نظام مالیاتی است و انتظار می‌رود با توسعه تدریجی آن، فرآیند مالیات‌ستانی کشور بیش از پیش شفاف و کارآمد شود. تحلیلگران معتقدند نقش‌آفرینی معاونت فن‌آوری‌های مالیاتی در این پروژه، مصداقی از «چابکی فنی در خدمت عدالت مالیاتی» به شمار می‌رود. این سامانه در جهت تسهیل خدمت‌رسانی مالیاتی به مردم و در جهت تقویت حکمرانی داده‌ها و همچنین خوداظهاری مردم در راستای تصحیح داده‌ها انجام شده است و خروجی این سامانه مبتنی بر داده‌های تصحیح‌شده توسط خود مؤدیان، منبع تحلیلی غنی برای سیاست‌گذاری خواهند بود. سامانه ثبت واکنش دینفع در راستای اجرای بخش‌نامه شماره ۱/۱۴۰۳/۲۰۰ سازمان امور مالیاتی به انجام رسیده است وی در ادامه با اشاره به دیگر مزایای سامانه ثبت واکنش دینفع در زمینه تأثیر مثبت این موضوع بر فرآیند حسابرسی سیستمی نیز افزود: سامانه ثبت واکنش دینفع چندین مزیت کلیدی در راستای بهبود وضعیت مالیات‌ستانی هوشمند را به‌همراه خواهد داشت؛ اولاً با بهره‌برداری از سامانه واکنش به اطلاعات، شاهد کاهش بار رسیدگی هیأت‌های حل

دستیار مردمی‌سازی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: ایجاد سامانه ثبت واکنش دینفع به معنی این است که با یک کلیک، مؤدیان می‌توانند داده‌هایشان را تأیید، رد یا اصلاح کنند که منجر به برقراری عدالت در لحظه خواهد شد.

در هفته اخیر، یکی از اتفاقات مهم در راستای بهبود محیط کسب‌وکار، مسئله تسهیل شرایط مالیات‌پردازی توسط مؤدیان و کاهش خطاهای اخذ مالیات نظیر تسهیل فرآیند تأیید یا رد اطلاعات مالیاتی طراحی شده است و مؤدیان امکان پذیرش و عدم پذیرش اطلاعات مندرج در اظهارنامه مالیاتی مربوط به کد ملی خود را خواهند داشت.

با شکل‌گیری سامانه ثبت واکنش دینفع، فرآیند بررسی اطلاعات مالیاتی شفاف‌تر با کارایی بیشتر و با سرعت بیشتری انجام خواهد شد و امکان مدیریت اطلاعات توسط خود مؤدیان فراهم خواهد شد. سامانه واکنش به اطلاعات مندرج در ماده ۱۶۹ و ۱۶۹ مکرر، واکنش مناسبی به هوشمندسازی نظام مالیاتی و کاهش خطاهای اطلاعاتی است که در درگاه ملی خدمات الکترونیک مالیاتی به بهره‌برداری رسیده است و گامی مهم در راستای تسهیل خدمت‌رسانی به مردم است.

در ادامه پیرامون اهمیت این سامانه در راستای تسهیل خدمت‌رسانی به مردم و تسهیل اجرای مواد ۱۶۹ و ۱۶۹ مکرر سازمان امور مالیاتی، با آقای حمید بهزادی بخش دستیار مردمی‌سازی سازمان امور مالیاتی

کارشناس حوزه اقتصادی مطرح کرد:

تحول در مالیات ستانی با حسابرسی سیستمی

سلیقه‌ای در فرآیند ممیزی مالیاتی، باعث شده بود تا بهره‌وری این نظام با موانعی جدی مواجه باشد. در این میان، حرکت به سمت مالیات‌گیری هوشمند و استقرار نظام مالیاتی داده‌محور با تکیه بر حسابرسی سیستمی به‌عنوان یک راهبرد تحول‌آفرین انجام شده است؛ رویکردی که می‌تواند موجب نظم‌بخشی به ساختار مالیاتی، تحقق عدالت مالیاتی، و افزایش اعتماد عمومی شود.

این کارشناس حوزه اقتصادی در ادامه با اشاره به تلاش‌های اخیر نظام مالیاتی گفت: طی چند سال گذشته اقدام‌های اساسی در راستای اصلاح نظام مالیاتی کشور به اجرا گذاشته شد. یکی از این اقدام‌های مهم در راستای تحقق نظام مالیاتی کارآمد و عادلانه مسئله مربوط به تقویت داده‌محوری و تقاطع‌گیری داده‌ها به جای ممیزمحوری و استقرار نظام مالیاتی هوشمند بوده است که در سال ۱۴۰۳ در بخش مالیات بر

یک کارشناس اقتصادی گفت: ایجاد نظام مالیاتی داده‌محور مزایای متعددی دارد و منجر به کاهش فساد اداری، افزایش شفافیت، بهبود قابلیت پیش‌بینی درآمد‌های مالیاتی و از همه مهم‌تر کاهش وابستگی به منابع ناپایدار مانند درآمد‌های نفتی خواهد شد.

اسکندر رضایی، کارشناس حوزه اقتصادی در رابطه با ضرورت کاهش وابستگی به نفت در بودجه و الزامات تحقق یک نظام مالیاتی کارآمد مبتنی بر داده‌محوری و هوشمندسازی ارکان اخذ مالیات از مؤدیان خاطرنشان کرد: نظام مالیاتی به‌عنوان یکی از ارکان کلیدی اقتصاد هر کشور، نقش مهمی در تأمین منابع مالی دولت، ایجاد عدالت اقتصادی و تنظیم فعالیت‌های اقتصاد ایفا می‌کند. وی افزود: در دهه‌های گذشته، چالش‌های متعددی در نظام مالیاتی کشور، از جمله اتکای بیش‌ازحد به نفت، فرار مالیاتی گسترده، فقدان شفافیت و دخالت‌های

به‌صورت سیستمی توسط مؤدیان ثبت شد. این روندها به معنی سامان‌بخشی به امور مالیاتی کشور است و می‌تواند در جلب اعتماد مردم و بسترسازی برای جذب سرمایه‌ها به حوزه تولید مؤثر باشد.

این کارشناس اقتصادی با اشاره به مزیت‌های کلیدی نظام مالیاتی داده‌محور افزود: داده‌محوری؛ زیربنای تحول در نظام مالیاتی کشور است و تحول در نظام مالیاتی بدون تکیه بر داده‌های دقیق، گسترده و به‌موقع ممکن نیست. داده‌محوری به معنای استفاده نظام‌مند و هدفمند از اطلاعات و آمار دقیق در فرآیند شناسایی، تشخیص، ارزیابی و اخذ مالیات است. در یک نظام مالیاتی مدرن، مأموریت اصلی سازمان امور مالیاتی، تحلیل و پردازش داده‌هایی است که از منابع مختلف از جمله تراکنش‌های بانکی، صورت‌حساب‌های الکترونیکی، پایگاه‌های اطلاعاتی دستگاه‌های دولتی و خصوصی و سامانه‌های ثبت‌نام و

اظهارنامه‌های مالیاتی به‌دست می‌آید.

رضایی در پایان گفت: ایجاد نظام مالیاتی داده‌محور مزایای متعددی دارد و منجر به کاهش فساد اداری، افزایش شفافیت، بهبود قابلیت پیش‌بینی درآمد‌های مالیاتی



و از همه مهم‌تر کاهش وابستگی به منابع ناپایدار مانند درآمد‌های نفتی خواهد شد. در واقع، داده‌محوری زمینه‌ساز تحقق عدالت مالیاتی، شناسایی مؤدیان مالیاتی زیرزمینی و جلوگیری از فرار مالیاتی است.